
令和５年２月２日 

会員各位 

金沢大学産学連携協力会 

会 長  三 谷 忠 照 

 

第２２回金沢大学研究室見学会のご案内 

 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より当会の運営に格別のご理解・ご支援を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

このたび、下記のとおり「第２２回金沢大学研究室見学会」を開催いたします。 

（研究室見学会について：http://www.innov-kyouryokukai.com/event/tour.html ） 

今回のテーマは「次世代の高分子合成と機能開拓」です。 

 ご多用とは存じますが、ぜひご参加くださいますようお願いいたします。 

敬具 

記 

 

日  時：令和５年３月１５日（水）１５：００〜１６：３０  

場  所：金沢大学角間キャンパス（集合場所は後日ご連絡いたします） 

内  容： 

〇研究室の概要説明 

理工研究域物質化学系 廣瀬 大佑 助教 

※第５回若手研究者奨励賞受賞者 

従来の高分子のイメージである石油からの汎用プラスチック合成とは異なり、次世代での利用が期待

される環境調和型の高分子合成法の開発や、らせん状の特殊な高分子の合成とそれらを用いた高機能性

材料（分離剤、触媒、センサー）の開発が主なテーマです。 
これまでの研究について紹介すると同時に、開発した材料や方法論を用いた企業との共同研究の可能

性についても説明いたします。 
〇研究室の見学 

上述の環境調和型の高分子合成法の開発や、らせん状の特殊な高分子の合成とそれらを用いた高機能

材料開発に関する最新の研究内容を紹介させて頂くと共に、実際にどのような研究環境で高分子を合

成・解析・機能評価しているかについて実際の様子を見学頂きながら説明いたします。 

〇質疑応答 

 

参加申込：下記申込みフォームよりお申込みください。 

     https://39auto.biz/kyouryokukai/registp/entryform15.htm 
 申込締切：３月１０日（金） 

 

以上 
 

 
【お申し込み・お問い合わせ先】 
金沢大学産学連携協力会事務局 

東田 
〒920-1192 金沢市角間町 
TEL 076-264-6109 FAX 076-234-4019 
E-mail kyouryokukai@adm.kanazawa-u.ac.jp 

http://www.innov-kyouryokukai.com/event/tour.html
https://39auto.biz/kyouryokukai/registp/entryform15.htm


  

 


